Champions Esporte Clube – Associação Civil Sem Fins Lucrativos

    Rua Girassol, 72, Apto 203, Recanto das Colinas 2, Itabirito/MG – CEP: 35.454-376

        E-mail: championsesporteclube@hotmail.com |    Telefone: (31) 98864-2704

CNPJ: 30.527.646/0001-92

PORTARIA Nº 01/2025

NOMEAÇÃO DE COORDENADORAS DE PROJETOS

O Presidente do Champions Esporte Clube, associação civil sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 30.527.646/0001-92, com sede na Rua

Girassol, nº 72, apto 203, bairro Recanto das Colinas 2, Itabirito/MG, CEP:

35.454-376, reconhecida como Utilidade Pública Municipal nos termos da Lei

Municipal nº 3.402/2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Estatuto Social da entidade, conforme nova redação aprovada na Assembleia

Geral Extraordinária e registrada como Primeira Alteração do Estatuto, e,

CONSIDERANDO a necessidade de elaborar projetos e garantir o

adequado acompanhamento dos projetos em execução e daqueles em fase de

captação de recursos;

CONSIDERANDO o compromisso do Champions Esporte Clube com a

eficiência, transparência e profissionalização da gestão dos seus programas e

atividades;

CONSIDERANDO a experiência das nomeadas na área de gestão

administrativa e projetos sociais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. Daniela Regina Mendanha, brasileira,

administradora, solteira, nascida em 21 de setembro de 1999, portadora da

cédula de identidade nº MG-20.799.662 PC/MG e inscrita no CPF nº

097.433.176-78, residente e domiciliada na Rua Girassol, nº 72, apto 203,

Recanto das Colinas 2, Itabirito/MG, CEP: 35.454-376, atualmente exercendo a

função de Vice-Presidente da entidade, para o cargo de Coordenadora de

Projetos, com atribuições voltadas à elaboração, execução, monitoramento e

avaliação dos projetos sociais, esportivos e culturais do Champions Esporte

Champions Esporte Clube – Associação Civil Sem Fins Lucrativos

    Rua Girassol, 72, Apto 203, Recanto das Colinas 2, Itabirito/MG – CEP: 35.454-376

        E-mail: championsesporteclube@hotmail.com |    Telefone: (31) 98864-2704

CNPJ: 30.527.646/0001-92

Clube, bem como à articulação com órgãos públicos, empresas e demais

parceiros institucionais.

Art. 2º Nomear a Sra. Daiana Regina Mendanha, brasileira, analista de

logística, solteira, nascida em 18 de março de 1997, portadora da cédula de

identidade nº MG-19.326.885 PC/MG e inscrita no CPF nº 097.433.186-40,

residente e domiciliada na Rua Guajajaras, nº 11, bairro Pedra Azul, Itabirito/MG,

CEP: 35.456-060, para o cargo de Coordenadora de Projetos, com as mesmas

atribuições descritas no artigo anterior, atuando de forma conjunta e

complementar à coordenação geral dos projetos da associação.

Art. 3º Ambas responderão diretamente à Presidência da entidade e

deverão observar os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, economicidade e eficiência no exercício de suas funções.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura eletrônica,

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º A presente nomeação terá vigência por prazo indeterminado,

podendo ser revogada a qualquer tempo por decisão da Presidência, conforme

as necessidades da entidade.

Art. 6º Esta Portaria será publicada no mural oficial da entidade e

disponibilizada no site institucional, para fins de transparência e controle social.

Itabirito/MG, data da assinatura eletrônica.

Michel Vianna Nonaka

Presidente do Champions Esporte Clube

		2025-04-22T20:39:09-0300